[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 30.01.2012 № 180
   г. Череповец
О внесении изменений в постановление

администрации района от 26.05.2011 № 762
«Об утверждении Устава муниципального
учреждения «Комплексный центр

социального обслуживания населения «ЛАД»

Череповецкого муниципального района

На основании решения Муниципального Собрания Череповецкого муниципального района от 30.11.2011 № 389 «О внесении изменения в Положение об управление социальной защиты населения администрации Череповецкого муниципального района Вологодской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения «ЛАД» Череповецкого муниципального района, утвержденный постановлением администрации района от 26.05.2011 № 762 «Об утверждении Устава муниципального учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения «ЛАД» Череповецкого муниципального района» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору учреждения Смирновой С.В. произвести государственную регистрацию изменений и дополнений в Устав в соответствии с действующим законодательством.

3. Постановление разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в сети Интернет.

Глава района

               Л.Н. Родичев
Приложение

к постановлению

администрации района

от 30.01.2012 № 180
Изменения

В Устав муниципального бюджетного учреждения
«Комплексный центр социального обслуживания населения ЛАД»
Череповецкого муниципального района

1.1.  Пункт 1.3. раздела 1 Устава дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Функции и полномочия учредителя в части формирования и утверждения муниципального задания, утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности, контроля за финансово-хозяйственной деятельностью, утверждение отчетов о результатах деятельности Учреждения осуществляет Управление социальной защиты населения администрации Череповецкого муниципального района (далее – управление социальной защиты населения).»;

1.2. Пункт 2.3.1 раздела 2 Устава дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«обеспечение новорожденных детей из малоимущих или нуждающихся семей при выписке из родильного дома средствами ухода;»;
1.2.  В пункте 2.4 раздела 2 Устава слова «учредителем Учреждения» заменить словами «управлением социальной защиты населения»;

1.3. В абзацах третьем, четвертом пункта 4.4 раздела 4, подпункте 5.10.3 пункта 5.10 раздела 5 Устава слово «учредителю» заменить словами «управлению социальной защиты населения»;

1.4.  В пункте 4.6 раздела 4 Устава после слова «Учредителем» дополнить словами «, управлением социальной защиты населения»;

1.5. Подпункт 5.2.1. пункта 5 раздела 5 Устава – исключить;

1.6. Подпункты 5.2.2 – 5.2.10 пункта 5.2 раздела 5 Устава считать соответственно пунктами 5.2.1 – 5.2.9.

1.7. Дополнить раздел 5 Устава пунктом 5.4 следующего содержания:

«5.4 К компетенции управления социальной защиты населения в области управления учреждением относятся:

5.4.1. Установление и утверждение Учреждению муниципальных заданий, принятие решения об изменении муниципального задания;

5.4.2. Утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждения;

5.4.3. Осуществление контроля за финансово-хозяйственной деятельностью Учреждения;

5.4.4. Утверждение отчета о результатах деятельности Учреждения и использовании закрепленного за Учреждением имущества.»;

 1.8. Пункты 5.4 – 5.13 раздела 5 Устава считать соответственно пунктами 5.5 – 5.14.